
制約付き一般競争入札を行いますので、公告します。                 

平成 27年 8月 24日 

1. 入札対象業務 業務名     （仮称）橋場町計画 新装工事 

          建設地  石川県金沢市橋場町 3-18 

          施工期間 平成 27年 9月 15から平成 28年 1月 31まで 

          施工概要 橋場町ホテル計画新装工事 

構造・規模 RC造 地下 1階 地上 4階 

  敷地面積 323.23㎡ 

  建築面積 218.58㎡ 

  延べ床面積 933.3㎡（既存申請面積） 

建物用途 貸しビルから簡易宿所へ変更 

発注者  株式会社リビタ 代表取締役 都村 智史 

 

2. 入札参加資格    次にあげる要件をすべて満たす者とします。 

① 当該業務を請け負うための資格を有する事業者であることとします。 

② 現場所長は監理者が承認する、同種同規模以上の改修工事における現場所長経験

者を配置することとします。 

③ 役員（役員として登記され、又は届出されていないが、事実上経営に参画してい

る者を含む。）が暴力団員による不当な行為の防止などに関する法律（平成 3 年

法律第 77 号）第 2 条第 6 号に規定する暴力団員または暴力員関係者と認められ

る者でないこととします。 

④ 別途、参加申込後に配布する見積要綱書への記載の内容に準じることとします。 

 

3. 入札参加申込手続 競争参加申請書 1部 

当公告の 3ページ目に添付しております「競争参加申請書」をプリントアウトい

ただき、必要事項を記入の上、以下の宛先に期間内にご郵送下さい。 

その際、これまでの業務の実績がわかる資料を添付してください。 

提出場所 東京都渋谷区渋谷 2-16-1 Daiwa 渋谷宮益坂ビル 11F 

提出期間 平成 27年 9月 1日（午前 9時から午後 5時まで）から平成 27年

9月 7日（午前 9時から午後 5時まで） 

 

4. 配布資料  競争参加申請書を受領後に、秘密保持契約締結を条件に図面・仕様書・ 

見積要綱書等の書類一式を送付します。 

 

5. 質問および回答 配布資料等に関して質問がある場合は所定のフォーマットに記入し電子メール 

にて送付ください。（フォーマット、送付先は参加申込後に配布します） 

質問受付期間：平成 27年 9月 2日（午前 9時から午後 5時まで）から 

平成 27年 9月 8日（午前 9時から午後 5時まで）まで電子メールにて受付 

質問回答：平成 27年 9月 9日（午前 9時から午後 5時まで）の間に随時電子メール

にて全参加者に同内容を回答 

 

 



6. 入札執行場所・日時 東京都渋谷区渋谷 2-16-1 Daiwa 渋谷宮益坂ビル 11F 

平成 27年 9月 11日 午後 1時 

（郵送の場合は上記日時必着） 

 

7. 入札方法  入札の際は、契約期間における見積と提出書類一式を提出してください 

見積・提出書類は見積要綱書に準じて作成下さい。 

 

8. 落札者の決定 見積書、提出書類、質疑応答の状況等を踏まえた審査の上で決定します。 

尚、その結果は電話又は書面により通知します。 

 

9. 契約書  工事契約約款は民間（旧四会）連合協定工事請負約款を基本とします。 

 

10. 入札に関する無効事項(1)入札参加資格のないものが入札した場合 

(2)入札に参加しようとするものが協定して入札した場合は入札に際し不正の行為が

あった場合 

(3)同一の入札に対し 2つ以上入札した場合 

(4)所定の書類を提出しない場合 

(5)他人の代理人を兼ね 2人以上の代理をした場合 

(6)入札者の記名押印がない場合または入札書の記載事項が不明確な場合 

(7)提出書類の記載事項を訂正し、訂正事項に訂正印がない場合 

（ただし、入札金額を訂正した場合は、訂正印を押しても無効とします。） 

(8)同一入札に参加する複数の者が次に掲げる基準（以下「基準」という。）に該当す

る場合は基準に該当したものの入札は無効として取扱います。ただし、入札執行の完

了にいたるまでに基準に該当する事実が判明し、基準に該当する 1者を除くすべてが

入札を辞退した場合には、のこる 1者の入札は有効として取り扱うものとします。 

① 次に掲げる資本関係がある場合（子会社または子会社 1方が更生会社または再生

手続きが存続中の会社である場合を除く） 

(ア) 親会社と子会社の関係にある場合 

(イ) 親会社を同じくする子会社同士の関係にある場合 

② 次に掲げる人的関係がある場合 

(ア) 一方の会社の役員が他方の役員を現に兼ねている場合（会社の一方が更生会

社または再生手続きが存続中の会社である場合を除く） 

(イ) 一方の会社の役員が、他方の会社の管財人を現に兼ねている場合 

③ 事業協同組合等と組合員の関係にある場合 

④ その他入札の適正さが阻害されると認められる場合 

 

11. その他の事項 (1)入札書には、消費税及び地方消費税相当額を除いた金額を記載して下さい 

(2)無効事項に該当する入札者は、再度入札に参加できません 

(3)この公告及び詳細については、株式会社リビタ 地域活性化ホテル準備室 

北島・早瀬までお問い合わせください。電話 03-5656-6916 

 

 



 

 

  

 

競争参加申請書 

 

平成  年   月  日 

 

 

 

住所 

商号または名称 

代表者職氏名                 印 

 

 

 

 

 

 

平成 27年 8月 24日付で公告がありました次の業務に係る 

制約付き一般競争入札に参加します。 

 

業務名 （仮称）橋場町計画 新装工事 

 


